
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Naděje o.p.s. 15/000/00000/342/000153 CLLD_16_01_151

5.Číslo Fiche

6

6.Název Fiche

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost projektu 
 
Body budou projektu přiděleny na základě výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Preferována je realizace méně finančně náročných projektů s nižší hladinou výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v žádosti o dotaci na straně C2. 
 
Kontrola dodržení preferenčního kritéria proběhne při předložení žádosti o platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Výše výdajů je vyšší než 2.000.001 Kč včetně. 10

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je vyšší než 2.000.001 Kč včetně.

2.
Výše výdajů je v rozmezí 1.000.001 Kč - 2.000.000 Kč 15

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí od 1.000.001 Kč do 2.000.000 Kč.

3.
Výše výdajů je v rozmezí 50.000 Kč - 1.000.000 Kč 20

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je v rozmezí od 50.000 Kč Kč do 1.000.000 Kč.



Strana 2 z 3 

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Počet obyvatel v místě realizace projektu 
 
Body budou projektu přiděleny na základě počtu obyvatel v obci, ve které bude projekt realizován. 
 
Preferovány budou projekty s místem realizace v obcích s menším počtem obyvatel oproti obcím s větším počtem obyvatel. 
 
V případě, že projekt zasahuje do více obcí v území MAS, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel 
v jednotlivých obcích v území MAS, ve kterých je projekt realizován.  
 
Pro určení velikosti obce je považován za závazný dokument ČSÚ: Počet obyvatel v obcích ČR. V potaz se bere údaj platný ke 
dni vyhlášení Výzvy MAS. Relevantní počet obyvatel žadatel uvede v Žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení se provádí na základě místa realizace projektu uvedeného v žádosti o dotaci na straně B1. Počet obyvatel žadatel 
uvede dle uvedeného zdroje v žádosti o dotaci na stranu E2 - vysvětlení k vybrané bodové hladině. 
 
Kontrola se provádí při hodnocení v MAS prostřednictvím porovnání údajů uvedených v žádosti o dotaci a údajů uvedených v 
závazném dokumentů ČSÚ: Počet obyvatel v obcích ČR, platný ke dni vyhlášení výzvy MAS. Dále proběhne kontrola dodržení 
preferenčního kritéria při předložení žádosti o platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Obec s 3 501 obyvateli a více. 5

Místo realizace projektu se nachází v obci, která má 3 501 obyvatel a více.

2.
Obec s 1 501 - 3 500 obyvateli. 10

Místo realizace projektu se nachází v obci, která má 1 501 - 3 500 obyvatel.

3.
Obec s 501 - 1 500 obyvateli. 15

Místo realizace projektu se nachází v obci, která má 501 - 1 500 obyvatel.

4.
Obec s 500 obyvateli a méně. 20

Místo realizace projektu se nachází v obci, která má 500 obyvatel a méně.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

V rámci projektu dojde k rekonstrukci existující budovy namísto výstavby nové budovy, či k pořízení strojů/technologií (i 
mobilních) 
 
Body budou přiděleny v případě, že dojde k rekonstrukci existující budovy, namísto výstavby budovy nové, popř. (v případě, že 
v rámci realizace projektu dojde jak k výstavbě, tak k rekonstrukci) budou body přiděleny tehdy, pokud v projektu bude 
převažovat výše způsobilých výdajů na rekonstrukci v porovnání s výší způsobilých výdajů na výstavbu/realizaci novostaveb. 
 
Preferovány jsou tudíž rekonstrukce existujících budov oproti výstavbě budov nových. 
 
Žadatel formou přílohy žádosti o dotaci skutečnost doloží projektovou dokumentací, ze které bude patrné, zda se jedná o 
výstavbu nové budovy, či rekonstrukci budovy existující, popř. doloží technickou specifikaci v případě pořízení strojů/technologií 
(i mobilních). 
 
MAS na základě předložených dokumentů kontroluje jejich obsah, společně s rozpočtem projektu, kde jsou uvedeny způsobilé 
výdaje, ze kterých je patrné, zda převažují práce zaměřené na výstavbu nové budovy, pořízení strojů/technologií (i mobilních), 
nebo rekonstrukci existující budovy. 
 
Hodnocení se provádí na základě předložených příloh k žádosti o dotaci a na základě uvedených údajů v žádosti o dotaci na 
straně B1. 
 
Kontrola dodržení preferenčního kritéria proběhne při předložení žádosti o platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Nová výstavba 0

V rámci projektu dojde pouze k nové výstavbě, respektive výše způsobilých výdajů na realizace novostaveb převažuje nad 
výší způsobilých výdajů na rekonstrukce a pořízení strojů/technologií, jsou-li tyto výdaje součástí projektu.

2.

Pořízení strojů/technologií (i mobilních) 10

V rámci projektu dojde k pořízení strojů/technologií (i mobilních), respektive výše způsobilých výdajů na pořízení strojů/
technologií převažuje nad výší způsobilých výdajů na rekonstrukce a realizace novostaveb, jsou-li tyto výdaje součástí 
projektu.

3.
Rekonstrukce existujícího objektu 20

V rámci projektu dojde k rekonstrukci existující budovy, respektive výše způsobilých výdajů na rekonstrukce převažuje nad 
výší způsobilých výdajů na realizace novostaveb a pořízení strojů/technologií, jsou-li tyto výdaje součástí projektu.



Strana 3 z 3 

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Komunitní projednání projektového záměru 
 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel k žádosti o podporu doloží dokumenty, prokazující uskutečněné komunitní 
projednání realizace projektu. 
 
Žadatel formou přílohy žádosti o dotaci skutečnost doloží prezenční listinou, fotodokumentací a zápisem z projednání. 
 
Hodnocení se provádí na základě předložených příloh k žádosti o dotaci a na základě uvedených údajů v žádosti o dotaci. 
Žadatel skutečnost uvede také v žádosti o dotaci na stranu E2 - vysvětlení k vybrané bodové hladině. 
 
Kontrola dodržení preferenčního kritéria proběhne při předložení žádosti o platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Nedoložené komunitní projednání projektového záměru 0

Žadatel k žádosti o dotaci nedoložil všechny přílohy k doložení uskutečněného komunitního projednání projektového 
záměru.

2.
Částečně doložené komunitní projednání projektového záměr 25

Žadatel provedl komunitní projednání projektového záměru, ale k žádosti o dotaci doložil pouze prezenční listinu a zápis z 
projednání, bez fotodokumentace.

3.
Doložené komunitní projednání projektového záměru 30

Žadatel provedl komunitní projednání projektového záměru a doložil k žádosti o dotaci prezenční listinu, zápis z projednání 
a fotodokumentaci.

14.Minimální počet bodů 45

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

/

Cílový stav
21.Hodnota

0

22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

/

Cílový stav
29.Hodnota

0

30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


